94年電腦應用概況報告

電腦應用概況調查統計結果分析

三、資訊之投資

●資訊經費支出穩定成長，而各項費用比例微幅消長。

94年我國資訊經費支出總金額為1,650億元，較93年增加13.09%，占國內生產毛額（GDP）亦稍成長到1.5%；就資訊經費支出占整體總金額的比率來看，批發及零售業（20.42%）、金融及保險業（18.38%）與製造業（18.27%）雖互有消長，惟仍分居前三名。在支出結構方面，除人事經費由33.26%減為30.58%外，其餘各項費用支出比率皆與93年相近。（詳見分析圖4，結果表66、67、68）

[image: image1.emf]分析圖4  資訊經費支出結構概況

11.2

30.6

7.8

22.1

28.3

7.9

33.3

8.9

21.8

28.2

0

5

10

15

20

25

30

35

硬體經費 軟體經費 電腦通訊經費 資訊人事經費 其他

比

率

（

％

）

94年

93年


●資訊委外服務經費仍以軟體開發與維護為主。

94年資訊委外服務經費總支出為217億2,118萬元，較93年成長30.24%。至於委外作業項目方面，仍以軟體開發與維護為主，占委外總經費42.9%，另本年度新增資訊人力委外項目，其比率為19.72%。（詳見分析圖5，分析表12，結果表69、70、71）
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	分析表12 資訊作業委外服務全年經費概況－按機構類別分
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	作業項目
	全年
委外
經費
	資通訊
設備管理
	整體規畫
	軟體開發
與維護
	系統整合
	資訊人力
委外
	其他

	機構類別
	
	經費
	％
	經費
	％
	經費
	％
	經費
	％
	經費
	％
	經費
	％

	總　　　　　計
	2,172,118
	267,350
	12.31
	210,056
	9.67
	931,938
	42.90
	176,593
	8.13
	428,298
	19.72
	157,883
	7.27

	　民營企業
	1,353,716
	128,118
	9.46
	102,991
	7.61
	584,467
	43.18
	100,135
	7.40
	377,236
	27.87
	60,769
	4.49

	　政府行政機關
	620,184
	118,568
	19.12
	86,643
	13.97
	235,912
	38.04
	61,023
	9.84
	42,782
	6.90
	75,256
	12.13

	　公營事業機構
	158,716
	13,899
	8.76
	18,073
	11.39
	90,729
	57.16
	11,137
	7.02
	5,995
	3.78
	18,883
	11.90

	　公立學校
	12,792
	2,939
	22.97
	687
	5.37
	4,981
	38.94
	347
	2.71
	1,442
	11.27
	2,396
	18.73

	　公立研究機構
	6,965
	617
	8.86
	-
	-
	2,994
	42.98
	3,241
	46.53
	-
	-
	113
	1.62

	　私立學校
	16,989
	2,623
	15.44
	1,350
	7.95
	11,257
	66.26
	683
	4.02
	643
	3.78
	433
	2.55

	　私立研究機構
	2,757
	586
	21.27
	313
	11.35
	1,598
	57.95
	27
	0.97
	201
	7.28
	32
	1.17
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